Geritur

¶ **E**ritur **A**n si est sit qđ. qđ nō
supponit; sđ qđ si est nihil p̄supponit er-
go si est nō ē qđ. **P**robo minorē. **S**i si est aliqđ s̄
supponit; tūc s̄supponeret qđ ē. **S**i qđ ē nō s̄
supponit; qđ p̄supponit si ē. ergo nō p̄supponit
a si ē. **I**te illō qđ p̄cognoscit an demonstratio
nē nō ē q̄ribile; qđ oē q̄ribile ē scibile. **S**i est p̄
supponit an cōm̄ démonstrationē; qđ e s̄bō p̄cō-
gnoscit si ē r̄ qđ ē. **I**te si ē q̄ris de aliquo; q̄
ro an q̄ras idē de seipso an aliud de alio; si idem
de seipso tūc nō ē qđ; qđ p̄. **R**es q̄re hō ē hō
nihil ē q̄ris. Si q̄ris aliud de alio; tūc talis nō
ē simplex s̄cōposita. **A**ula qđ simplex ē qđ il-
lud qđ q̄ris nō ē alteri^e entie sicut dīc Linco.
Ite si hic q̄ris aliud de alio; tūc ē possit de-
mōstrari; qđ cē hēret in s̄bō cām q̄re inseparabilis
tārē; qđ s̄m se aliud ab eo cui^e est ergo est de-
mōstrabile. **A**d oppositū est Aristotēles.

Ad qōnē dī q̄ si ē ē qō; qd patē er itē
ſſde Arx, dlc eni q̄ si est: est

Posterior

qđ simpler. Et sicutur qđ si ē qđ simpler. et enī qđ simpler sicut dicit Thomas pp b: qđ nō p̄di eāt eē certū: sed sibi inco. dī qđ simpler. qđ rō forme: rō rei subiecte: rō i forma rei p̄dicare nō sunt due sibi: vna: et qđ cōposita ē: cō forma: et rō rei subiecte: et p̄dicari sicut dicit hic enī qđ an hō sit risibilis. Intelligēdū tūtē qđ ad qđ nē tria regnū: et ita sufficiat. Primum qđ id de quo qđ sit dubitabile qđ tūtē de se. Secundū qđ ip̄s hēat mediū p̄ qđ demonstrari possit. Ita tres p̄ditioēs scindunt hāc p̄ditioē si ē: qđ cōtūtē de se dubiū ē: qđ agitare qđ signū p̄ h̄reco ceruū: et tā dubitare an sit. Alii si ē p̄supponit qđ ē: nō qđ simpler. s. qđest rei. s. qđest qđ signū p̄ nome. Alii si ē hēat mediū p̄ qđ demonstrari. Ita qđ ē sibi aliud ē p̄passioēs. Et sibi nō hēat mediū ē: nec ē demōstrabile. qđ de sibi cognoscatur qđest qđ ē an oēz demōstrationē. Esse autē passionis ē demōstrabile. qđ ē passionis ē falso: et esse passionis sibi demōstrat et p̄ definitionē sibi tanqđ p̄ mediū: et p̄ definitionē passionis. qđ si ē qđ cōtūtē hēat p̄ditioē regitas ad qđ nē.

Ad primū argumētū dico. qđ si ē est aliud p̄supponit. Nō p̄supponit tūtē qđest rei: s. qđest qđ signū p̄ nos: qđ enī rei p̄supponit si ē ut argutū ē: et tō a si ēst nō p̄supponit. Ad aliud pater p̄ dicta i pōne qđ de sibi cognoscit si ē et qđest: et tō de sibi nō pōt qđ ē. Esse tā passionis pōt ē qđibile. Ad aliud dī qđ ē qđ sit de eo cui ē: nō sicut totaliter sibi nec sic totaliter diversuz. Et qđ sit tāli qđ reducible ad gen' illi cui ē ut si sit cōsbe ad subam. Si qđitatis ad qđitatis: et sic de ceteris generibz: ita qđ p̄dicat ē qđ alteri: qđis: et ē qđ simpler. Et p̄dicat ē sibi adiacēs: qđ ē sic vis Thomas: ē reducible ad gen' illi cui ē ē. Ad aliud dī pater qđ sit nō qđibile totaliter aliud: vñ nō ē demōstrabile de eo cui ē: qđ ē in sibi p̄supponit ē: et tō cōtūtē sibi demōstrari nō pōt: nec illud qđ ppile. Si tūtē qđ sit: b: nō ē ut fiat nouū p̄ demōstrationē: s. ut aliquid alia via notifice. sed ē passionis qđ sit et idē demōstrat. Vnde tūtē inco. alī dīcē. qđ ē cūiuslibet alterius a p̄ma causa demōstrari pōt de eo cui ē excepta sibi qđ est gñalissimā. ipsa enī suba nō hēat definitionē: qđ nō hēat gen' supl': et tō de suba que ē gñalissimā nō demōstrat ē: nec de p̄ma cā eadē rōne. qđ p̄ma cā nō ē in genē qđ: et ē ē cōtūtē: et sic esse

sibi: et ē p̄passioēs qđibile ē etiā scibile: exceptis hijs que dicta sit. Ad rōne dico qđ ē simpler sibi demōstrat p̄ definitionē sibi de sibi: tūtē ē sibi scōplete an demōstrationē cognoscit et p̄supponit: qđ enī cognoscit ē: sibi icōplete qđ ip̄m cognoscit p̄ aliquid accepta sive p̄ descrip̄tione: et tale ē cognoscit ante h̄c cognoscit qđ sit. Et cū b: puenit A.R. vii. merch. et p̄mo de aia: et sedo hū. Dicit enī qđ accepta magnā p̄terit ad cognoscēdū: qđqd ret. et ē tūtē ē complete p̄ definitionē sibi acgrit. et sic patet qđ alio modo ē cognoscit et p̄supponit et alio modo qđ sit. Sic ergo patet p̄ ip̄m qđ qđ sit an b: nō qđ sit aliquid forma de alia: et tō ē qđ simpler. nec totaliter idē ut dicta est: qđ inē nō ēt questionē. **Mō. I.** **Teritus** An qđ ē sit qđ. qđ non videt: qđ oē qđ qđ sit ē scibile p̄ qđ ē: qđ illud qđ sit scif p̄ definitionē idicātē qđ ē: et illud qđ qđ sit et scif. Et qđ ē nō sit p̄ media qđ ē qđqđest qđ: eadē rōne illud qđqđest scif p̄ aliquid qđqđest et sic est p̄ celus in infinitū. Itē ē qđibile ē scibile: qđ nō est scibile: ergo nec qđibile. p̄bo minore. Si qđ ēt scibile. scifet p̄ cāz: s. nūbū ē tūtē rei qđ sit qđqđest ergo qđqđest nō hēat cāz: ut scifet p̄ quā possit scifit. Vnde oī qđ qđā ē qđqđest sibi: et aliquid qđqđest passionis. Nōqđest sibi qđ nō pōt: qđ nec scifit: qđ de sibi cognoscit qđest et si ē per A.R. Quid tā passionis querit: et illud scifit per definitionē sibi. Et cōtra istud. Primo ostēdo qđ qđqđest sibi qđ pōt et cōtā scifit: qđ p̄tingit aliquē cognoscē ē et dubitare de h̄cēp̄is idicātibus qđ: et postea p̄tingit cognoscē p̄ncipia indi- cātia qđ: sicut puer cognoscit bouē ē: et tā p̄ncipia bouē cōntialia ignorat: et postea sibi p̄ncipia idicātia qđ cognoscit: sed illud qđ est p̄mo ignorat et postea nouū qđibile et cōtā scibile. ergo qđest sibi qđibile et cōtā scibile. qđ tūc qđ sit nouū p̄ qđ nouū ergo scibile est. Itē qđ qđ passiones nō possit scifit videt: qđ p̄ Aristotilem Nōqđest nō pōt demōstrari: qđ sic fieret pētētio p̄ncipii. ergo qđqđ passionis demōstrari nō pōt. Itē oī qđ est qđ mediū sive cā p̄ Aristotile. Et qđ nō est qđ mediū: qđ sibi qđ nō ēt mediū sive causa. ergo qđ est nō est qđ. Itē qđest p̄supponit si est: ut est qđ: sed qđ ēt idē est qđ cōntialia vel ipsam p̄supponit: qđ tūc nū la rosa exire nō posset cognoscit qđ est rosa: ergo qđest nō est qđ: ut qđ uerā cōntialia rei noriscat. Itē qđ differt a suppone et petitione in b

¶ In qōne nō oportet p̄sentire p̄ti op̄ponētis quā int̄ēdit oppōnēs. Sed p̄t c̄ p̄tie opinōnis sed in eo qđqdest nō p̄st̄ oppōnēs & r̄ndēs c̄ p̄tie opinōnis. ergo qđ est nō est qđ. Minor patet qđ qđ est nō est qđ d̄aleticā. ergo in qōne qđ est nō p̄st̄ c̄ opinōnes p̄tie. sed t̄fū erit vīa p̄ sustinēdā. ¶ Itē si qđ est eēt qđ: idē est dubitabile & p̄suppositū. p̄n̄s est sal̄sum ergo & ascēdes. Probatio p̄nde. qđ qđ est p̄supponit s̄ est. Si igitur dicis qđ qđest est qđ tunc qđest p̄supponit a s̄ est. qđ c̄ uel est c̄entia vel immediate p̄n̄ qđditatē. h̄z qđ s̄egf qđditta c̄ ipsam p̄supponit. ergo eēt p̄supponit qđditatē. Si ergo dicas qđ qđest s̄ qđ: idē est dubitatu & p̄suppositū. Hic dī qđ nō segitur: qđ est aliud qđest qđ est dubitatus, & qđen̄ p̄suppositū a s̄ est: qđ qđest uerū est dubitatus. Sed qđest uerū nō p̄supponit s̄ est. Si est enim solū p̄supponit qđest qđ s̄igetur per nomē & ita aliud qđ p̄supponit & aliud qđ. ¶ Lōtra: Illud non soluit: qđ c̄ uel est qđditas vel immediate p̄sequitur qđditatē uerā. ergo eēt p̄supponit qđditatē uerā & nō solū p̄supponit qđ s̄igetur per nomē. ¶ Itē c̄e distincētā p̄sequitur c̄ distincētā: ergo eēt p̄supponit entitatis distincētā. & hoc nō est qđdatis significate per nomē s̄i. Sed qđ est rei: ergo p̄supponit uerā qđditatē rei. ergo si est p̄supponit qđest. ¶ Alter dicit Linco. qđ qđest p̄supponit si est cognitī p̄ accētia. Quid est t̄ p̄supponit si est: b̄m qđ qđest cognoscit per p̄ncipia c̄entialia. vñ c̄ dupl̄ cognoscit. Uno mō per accētia. Alter mō per p̄ncipia c̄entialia. Ut per hoc ad formā argumētū dici p̄t. qđ qđest dubitat b̄m qđ p̄supponit eēt cognitū per p̄ncipia accētialia. t̄ ip̄m en̄ p̄suppositū ab eēt cōplete cognitō per p̄ncipia c̄entialia. & qđ idē s̄it p̄suppositū & dubitatu nō est incōnētū. ¶ Contra si eēt cognitū cōplete p̄supponit qđest tuc eēt p̄ qđest p̄t demōstrari de eo cui est: sed hoc eēt falso. per Aristotile. qđ de sbo p̄cognoscit qđ est si est: qđ s̄ est. & qđ p̄cognoscit aīi demōstrationē: demōstrari non p̄t. ¶ Ad oppositū est Aīe.

Ad qōnē Līco. & hoc s̄ est: qđ qđ du bitari p̄t & qđ c̄ cognitione acēti p̄t. Docet enī Aristotile uenari qđqdest. ergo c̄. Dicit qđā & qđest s̄bi nō qđ. qđ de sbo tanqđ de fada mēto in demōstrationē p̄cognoscit qđest & si est ut dicit Aīe. Quid est t̄fū passionis qđ potest:

¶ ip̄m p̄t sciri de sbo p̄ dissimilatō s̄bi. ¶ Int̄elligēdā t̄fū est: qđ qđest p̄tractū s̄b̄ rōne qua c̄it qđ: sic nō querit ita qđ sub illa rōne sciat tanqđ p̄t̄sum in demōstrationē qđ sc̄ eēt petītio p̄n̄ c̄ipij ut dicit Aristotile. Quid est t̄fū queritū ut per aliquā allam vīā fiat notū ut per vīā diuīsiā: sicut docet Aristotile. & innotescit tanqđ mediū: nō t̄fū tanqđ p̄t̄sum in demōstrationē. illud t̄fū qđ est qđ nō acceptū sub illa rōne ut qđ: sed māle p̄t̄ demonstrari per qđ formale: ita qđ hoc demōstrat̄ inesse illi culus est sed nō sub ratione qua est quid.

Ad primū argumētū dico qđ qđ sub rōne qua est qđ nō queritū per mediū nec demōstrat̄ qđ sc̄ eēt p̄cessus in infinitū. ¶ Ad aliud dico qđ qđ subiecti non regrit̄ nec self̄ per demōstrationē sub ea ratione qua est qđ. ¶ Rōnes que p̄bat qđ qđest p̄t̄ de mōstrari postea soluent. ¶ Ad aliud p̄ncipiale. dī qđ oīs questio est questio mediū: nō ita qđ p̄z demōstrat̄ per mediū. dicit enim est qđ quid est sub rōne qua qđest querit̄: nō ita qđ ipsum sciat per demōstrationē tanqđ cōclusio. sed aliqđ alia via ut dicit̄ est in positione. ¶ Ad aliud dico qđ qđest ut est uera quidditas rei: p̄supponit s̄ est: sed non eēt actuale distincētā cōtra fuisse uel sore sicut argutum est. sed p̄supponit eēt aliud sicut postea vidēt̄. ¶ Ad aliud dicit Linco. ¶ Ad rationes cōtra hoc: dicit b̄m sententiam eius qđ quid est p̄t̄ demōstrari de subiecto per eius qđqdest: quia potest dubitari: si contineat sub alia specie. ¶ Ad auctoritatē Aristotile: dicit qđ de subiecto p̄cognoscit quidest & si est: non cōplete. sed p̄cognoscit esse notum per p̄ncipia accētialia: & c̄ isto modo non demōstrat̄ esse. sed demōstrat̄ esse notum per p̄ncipia accidentalia b̄m ipsum. ¶ Alter dicitur qđ quidest p̄supponit esse consūlū: sed ip̄su quid p̄supponit esse distincētā: & ita aliud esse p̄supponit & aliud esse cōsequit̄: h̄z aliud sore sit idem cum priori. ¶ Questio. li.

Teritur Utrum eēt existere sic qđ. Vñcto: de causis dicit pro prima rerum cātarum est esse: sed qđ est primum in rebus causatis est c̄entia. ¶ Itē Lōmetator dicit qđ b̄m est p̄bлема de genere b̄m est: sed genus est de essentia illius cuius est. ergo c̄. ¶ Item ratio Lōmetatoris est ad hoc. homo est: aut

Posteriorum

ergo pse aut per additum. si pse habet ppositum. si per additum quero de illo addito: illud additum est: aut ergo pse: aut per additum. Si pse et adem ratione sicut in stadiis in primo. Si per additum sic erit: pcessus in infinitum. Vnde dicitur quod hoc est per additionem: et illud additum est pse: et non eadem ratione stadium est primo: sicut in filii patet: hoc disgregat per albedinem: et albedo disgregat pse: et non est eadem ratione stadium in primo. Vnde contra si illud additum sit pse: ergo esse est de canticis illius additi et sic per hanc ppositionem quod esse est de canticis illius cuius est. Vnde Item quero de illo addito aut est canticum ipsum esse: aut principium esse. Si sit ipsum esse: quod hoc est pse: quod non per mediam. Si sit principium esse: cum omni principiis esse sit copositum distinctum numero propter alterum: sequitur quod hoc est aliud copositum distinctum numero ab hoc. Sed hoc est impossibile quod hoc non est per entitatem alterius copositum numero sicut forma non est alba per albedinem. Platonicus. Vnde dicitur quod hoc est per additum. Et cum in deo illud additum est: et quod non est illud additum non est: sed est illud quo aliud aliud est: sicut forma non est sed est principium canticum copositum. Vnde contra illud additum non potest esse pure nihil: quod tamen hoc est per pure nihil ergo illud additum aliquo modo est ens et quod sicut ens ratione ens de eo: per Aristotem. ergo illud additum est. Vnde Item quantum denotatus pde causa de re ppositum generis: unde enim de linea est quatuor: ergo eadem ratione est potest dici de quoque quod aliquo modo est ens: ergo id est additum quo hoc est licet non sit entitate copositum: et aliquo modo est: sicut forma est entitate principii. Vnde ad principale: ens est de cuiuslibet canticum: per Aristotelem. et ens et esse id est significare: ergo esse est de canticum cuiuslibet. Vnde dicitur quod ens est duplex: ens nomine et ens principium. Ens nomine est de canticum cuiuslibet: sed ens principium non. Primum modo non est uestis: quod ens et esse significare id est: sed ut secundum modum. Vnde contra illud: ens nomine et ens principium significat id est: differat in modo significandi: sed ens principium et esse significare: ut pcessus est: ergo ens nomine et esse significare. Vnde dicitur quod ens non est ens principium significare sed distincto modo: et illud modus est quod ens et esse significare id est significare ut ens est principium: quod utrumque significare re ut mensurata pte: et si ens nomine et esse non significare id est: quod ens non est significare ut mensurata. Sed ens principium et esse significare ut mensurata pte: et ideo non sunt de canticum. Vnde contra illud: si ens principium non sit de canticum: quod mensurata pte: tamen non est hec necessaria: hoc est ens

real: quod hic ponit ens a reali ut pte mensurata de homine et ut sic non est de canticum pte. Vnde ad principale: gnatio terminata ad subiecta solita tantum ad pse terminata: et gnatio pse terminata ad esse: et esse non est subiecta. Vnde contra illud: gnatio est a non esse ad esse per Aristotem. ergo gnatio pse terminata ad esse: et pse esse est aliud ab canticum: ergo gnatio terminata ad ens per accidens: ergo ens per accidens pse generaliter quod est impossibile. Vnde ad principale: si esse non sit canticum realiter: tamen si esse est in canticum: canticum sit in pte respectu cuiuslibet quod est in ea quod est alterius: sicut a sua canticum: sed pnis est falsum: ergo et pse canticum falsitas pnis patet: quod si canticum sit in potentia ad esse: aut ergo in potentia actius vel passiva. Si actius: tamen canticum haberet et ante haec est: quod quod est in pte actius respectu alterius: et haec est respectu illius. Si in potentia passiva: tamen canticum manens posset esse et non esse: quod si potentia passiva est potentia prediciorum. Vnde si esse sit aliud ab canticum cuius immediate sequitur canticum: ergo esse est de canticum potest demonstrari: pnis est falsum: ergo et falsus. Quidam canticum falsitas patet: quod in demonstratione psumponit quod est et si est: et quod psumponit non demonstratur: ergo esse non demonstratur: quod predicatur est de pte intellectu sui. Vnde Ad oppositum si esse est de canticum ratiocinio: hec est necessaria hoc est: pnis est falsum ergo et falsus. Vnde si sit: tamen intelligi te non esse vel hoc non est intellectus et impossibilis. Vnde canticum abstractum ab esse futisse: et fore: ergo esse est de canticum non est: quod illud a quo aliqd abstractum non est de eius canticum.

Ad quoniam dicitur quod de illo esse est dubitatio. Sed de canticum non est dubitatio. Ratione huius ista. Illud quod potest intelligi sine alio non includit illud in sua canticum. Canticum potest intelligi non intelligi non esse. ergo et. hec patet sibi: quod canticum abstractum ab esse futisse et fore. sicut ergo suisse et fore non sunt de canticum: ita nec esse. Vnde intelligendum tamen est ppter rationes: quod esse non est sequitur canticum primo: sed primo psequitur idem ibidem. Individuum enim pte et pte et pmo exstitit: canticum non nisi per accidens.

Ad primum argumentum dico quod auctor de causis intelligit per se actum primo: et non existere. Unum intellectus est quod prima ratio creaturarum est et: huius est prima creaturarum est actus: sed patet de intellectu et non logitur hic de esse quod est existere. Vnde Ad altam auctoritatem: Vnde contra illud: intentio quod huius est predicatus geniale: hoc est. Vnde pproblem

Secūdus

卷之三

pe genere: itēdīt p̄dūlātūm gnālē: cūiūsmodi
et p̄dūtū trāscēdēs. / Ad aliud q̄ hō est p̄le
ita q̄ nō per medium h̄is ē: t̄ s̄līt et per addi-
tūt ut per c̄: q̄ ēē est tān̄ḡ illūd q̄o aliquid est
t̄ illūd ēē non est ita q̄ s̄līt h̄is ēē. / Ūt t̄c̄ ita
similāt̄: q̄ hō s̄līt p̄le ita t̄ non per mediū ha-
bēs ēē t̄ t̄ hō est per additūt̄ tān̄ḡ per aliquid
quo aliquid est t̄ non per additūt̄ q̄o est ita q̄ s̄līt
h̄is ēē: led per additūt̄ q̄o est p̄ncipūm eēndī.
/ Ad rōnēs p̄tra hoc. p̄rā rōnēs p̄tra p̄ncipū
lēp̄bāt̄ q̄ illūd ēē nō est tān̄ḡ h̄is ēē: led tān̄ḡ
p̄ncipūm quo cōpositūm eit. / Ad aliud sicut
dicebat̄ hoc est cōcessūm. / Rōnēs p̄tra s̄dāz
rōnēs p̄bāt̄ q̄ ēē illūd per qd̄ hō est: est ali-
q̄o mō: hoc est p̄cessūm simpl̄: q̄ illūd ēē
est: non tān̄ḡ h̄is ēē: sed tān̄ḡ p̄ncipūm quo
cōpositūm eit. / Ad aliud sicut dicebat̄. / Ad
rōnēm p̄tra hoc sicut p̄us. / Et ad aliud cōtra
hoc, dīcīt̄ q̄ sic dīcēdīt̄ hō est ens aīal. Ens spe-
cificat̄ per aīal: t̄ dīcīo quodāmōt̄ stat fm̄ erige-
tām alālis: t̄ dīcīo non est hec p̄tingēs: hō est
ens aīal: hec t̄ est cōringēs: hō est aīal ens: ga-
ln̄ ista aīal specificat̄ per ens: t̄ ita quodāmō-
do fm̄ ēē sp̄ale mēsurat̄: t̄ dīcīo hec est p̄tingēs.
hō enīm p̄t̄ esse aīal ens: t̄ non ens. / Alter
p̄t̄ dīcī t̄ melius q̄ ens nōmē t̄ ens p̄ncipiū:
non signat̄ idem: q̄ ens nōmē signat̄ purāz
entitatē rei siue qd̄ditatē: sed ens p̄ncipūm
signat̄ rei existiam: q̄ est extra cēntia t̄ illi cēn-
tialiter accedit. Per hoc ad formām p̄ncipaliſ
rōnēs sicut p̄us q̄ ens p̄ncipiū t̄ ēē idem signat̄.
sed t̄n̄ ens nōmē t̄ ēē non signat̄ idem. si-
cuit nec ens nōmē t̄ ens p̄ncipiū signat̄ idem.
t̄ dīcī t̄ ens nōmē sit de cēntia: t̄n̄ ēē non est
de cēntia: nec ens p̄ncipiū. / Ad aliud sicut di-
cebat̄. / Ad rōnēm p̄tra hoc dīcīt̄ q̄ t̄ generā-
tio terminēt ad subam sub ēē: non t̄ terminat̄
ad ens per accēsū: q̄ ēē non est res alterius ge-
neris ab cēntia: sicut album est alterius generis
ab hoīe. Esse enim eit in codē genē t̄n̄ eo culūs
est per reductionē. / Ūt ēē non est h̄is ēē: dīcīo
non est in genē p̄fēt̄: t̄ suba sub ēē non est fact̄ ens
per accēsū sicut hō alb̄. / Ad aliud cum dīcīt̄ q̄
gnāt̄io est a non ēē in ēē: iste est intellex̄: q̄ ge-
neratio eit a suba non ente ad subam sub esse.
/ Ad aliud p̄ncipale q̄ cēntia est in potētia ad
ēē. Esse enim in potētia passiuā: q̄ p̄t̄ existere t̄
non existē. Accedit enim sibi existē. Et cum dīcīo
ergo cēntia manēs p̄t̄ nō ēē; dīcīo q̄ nō oportet

¶ cēntia manēs possit nō ēe: q̄ cēntia manēs
erūt; t̄ dū erūt ē. **G**̄ t̄ cēntia manēs cēntia
pōt ē uel nō cē. / Ad aliud cū dī q̄ esse est cēn-
tia: posterius cēntia: pcedit. Et cū iſert: ergo es
se pſupponit cēntiam. dī q̄ pſupponit cēntiam
ēm aliquē gradū eēdū: nō tū pſupponit
cēntiam eēlē. / Ad aliud, q̄ l̄ ē nō sit de-
cēntia: nō tū pōt demōstrari de cēntia. Ad hu-
iūs pbationē, dī q̄ noui ſegur cēntiam nisi per
accīs. Primo enim ſegur in diuidū cui⁹ et
pse erūt. Et q̄ non ſegur cēntia ēm ſe z pmo
ide o cēntia demōstrari nō pōt. Similr nō
et res alterius generis nec ples in genere:
ideo non potest demonſtrari. **Quesito.** Iii,

Heritetur qd qd est psum
ponat si est. q non vi-
det: q: de rosa et nre postumis scire
qd sunt nulla rosa exire. ergo qd qd est non p-
supponit si est. / hic d: qd ista bñ concludit
qd qd est non psumponit esse exire: psumponit
tñ aliud e. / **Corda**, qro de illo e: qd psumponit
aut est e: cantic: aut e: exire: aut aliqd tertii.
Nd e: cantic: q: si qd est psumponeret e: es
sentie: psumponeret seipm: qd est incoquens.
Nec psumponit e: tertii qd non est tale ut videt:
solum ergo psumponit e: exire. / Item ad pnci-
pale, e: distincta colegetur distincta entitat: qa
ab unitate distincta causas. ergo e: psumponit
qdditatem. ergo qd est non psumponit e: q: tunc
in psumpositionib: e: circulus. / Jte esse est
posteri: cantic: ergo e: canticam sive qd est psum-
ponit non ergo ecotra. / Jte qd est non psum-
ponit illud qd sibi accidit: sed qdditatem accidit
e: sicut suffit 2 fore. ergo qd est non psumponit
e: ergo re. / Ad oppositum est. A Re. dicit enim q
quentes qd est ignorates si est: nihil quid: qd qd
non est nemo scit: qd est sic patet de tragedapho.
Ad qd nem d: q: qd est psumponit
nisi si est: sicut dicit A Re.
q: de non ente nullus scit qd est. Nullus enim
scit qd est tragedaphus. sed solum qd sitq: p no-
mē. ergo anteq: scias qd est oportet q: p cognoscere
scit si est. Iz no: qd est actualis entis: cu: no sit
de cantic: uterum sine cantic: non pot: e: ergo re.
Intelligendu: tñ ppter rones qd qd est non p-
sumponit e: cantic: q: tunc idem psumponeret se
ipm. nec psumponit e: exire: q: e: exire est pmo
ipsi singularis, et tale accidit ipsi qd: q: qd qd
est: et qd medi: et etiam qd si est: sed medius in

Posterior

Demonstratio est usque ergo qdest et si est sicut pmo ulis: et non ipsius singularis. Et esse existere est ipsius singularis pmo, ergo qdest non presupponit esse existere pmo: sed qdest presupponit tertium esse quod est actuus litter entis: et illud esse quod est actuus entis nihil aliud est nisi gradus cendi vnu' entis distin-^cet ptra alterius gradus alterius entis, quem gradum habet entia cuius est. Ut iste gradus cendi presupponit de eo quod est qd: et illud esse est quodammodo non esse p-
hibit in reru natura, siue in situ sic dicit qd ait non esse existere. et pp hec dicit qd de tragedia pho nullus seit qd: qui non licet esse sic in situ. I. aliquem gradum cendi in rebus. / Allud est intelligendum ppter secundum argumentum: qd est duplicitate cognoscit. Unus modo per medium accidentale, sicut nos cognoscimus celum per accidentalem et per effectum. Alterus modo cognoscit est per medium entitiale ut quae cognoscit per quodqdest: Isto secundo modo esse cognoscit distincte et presupponit qdest a quo capit distinctionem. Primo modo est cognosci tur sensus modo et incomplete, et isto primo modo qdest presupponit se est: et qdest presupponit esse cognitionem modis sensu: Sed secundo modo est acceptum presupponit qdest: et loquor de eo quod est actualiter entis: siue gradus cendi. et non de eo quod est existere.

Ad rōes patet per hoc.
Ad primā patet qd est illud est quod presupponit. et p-
hoc patet ad rationē ptra hoc et sic ad duas primas
presupponit enim aliquod tertium esse quod nec est et est en-
tia nec est existere quod invenit pte. / Ad aliud prin-
cipale patet in pone qd est distincte cognitionis presup-
ponit qdest: et hoc tñ sit qd est presupponat si est id distincte cognitionis. / Ad aliud qd est et postea
ius entia siue qd ditate: et id cōplete et comple-
te cognitionis qdest presupponit. et tñ cognitionis in
distincte non presupponit in cognoscendo quidem. / Ad aliud qd est existere accidit entia: et illud non
presupponit. et in qd est actualiter ppter entis
non accidit entia: ita qd possit entia est: et illud si-
bi non inesse immo semp entia psequitur: sicut postea
patet. / Cōtra et quod est actualiter entia est
posterioris entia: sed pus non depēdet a posteriori.
ergo entia a pote non est et non loquendō de isto est.
/ Ad istud et qd est et qd est actualiter est posterius:
et ipsum est illud sub qua entia est. Et enim pos-
terior sicut modus cendi est posterior eo cui
est modus. Ut neganda est hec pista. Esse est
posterioris entia sicut modus determinat rel-

ergo res potest et non est. qd est modus determina-
tus: sine quo res non potest esse siue intelligi. / Cōtra
dictum in pone arguitur: dictum est enim in positione
qd est scilicet per medium accidentale et tale est est quod pre-
supponit a quone qdest. / Cōtra illud: Si est co-
gnoscit per medium accidentale: aut ergo cognoscit
per medium accidentale qd est eadem: aut ppterium
non per medium accidentale eadem: qd accidens eadem non ma-
gis hoc subiectum denotat qd illud. ergo per acci-
dens eadem non potest hoc subiectum esse: nece per acci-
dens ppterum: qd accidens ppterum presupponit subiectum
est ergo per accidens ppterum non scilicet subiectum esse:
/ Hic dicit qd est scilicet per accidens ppterum et per acci-
dens eadem: marie qd accidens eadem est notum apud sensum:
et oī cognitio omnia habet a sensu siue a cognitione
sensitivity: ueritatis per accidentem non scilicet est distinctum
sed est pista: qd ad eum pista alcuin s cognoscit
duo sufficiunt actionis coia: si non sufficiat ad co-
gnoscendum est distinctum. Sicut per accidens ppterum co-
gnoscit esse pista et ppterum et per qd ditate subiectum
cognoscitur esse distinctum. **Questio. liii.**

Veritutur An est qd est actualiter
entia sit de entia. qd
sic videtur: qd ens nominatur et est qd est actualiter
entia significat idem. si ens nominatur est de entia
ergo est qd est actualiter entia: et est existere non sit de
entia. / Itē rō comentatoris pus allegata est
ad hoc: qd habet est: aut ergo pte: aut per additum:
Si pte habet est: ppterum: si per additum processus
erit in sensu. / Itē si est non sit de entia: tñ entia
est in potentia ad est: qd entia est in potentia ad
quodlibet qd est in ea ppter entiam: sed pista est
falsa: qd aut est in potentia actua uel passiva. Si
in potentia actua: tñ entia est antecepit est. Si in
potentia passiva: tñ entia possit est et non est: lo-
quendo de eo qd est actualiter entia: qd potentia
passiva est potentia pditionis. / Itē si est non sit
de entia: ergo est aliud: ergo demonstrari potest.
/ Itē si sic: tñ est accidens et per pista presupponi-
ret ibi est. / Itē si sic: tñ est possit intelligi sine
actualitate. / Ad oppositum est Boetius dicens
quod in eo qd est extra ipsum: aliud est qd est: et quo est
ergo qd est est entia: quo est est esse. ergo est est
aliud ab essentia.

Ad qdū qd est actualiter en-
tis non est de entia: huius pote-
tis duplere. Pista qd est modus entia. Mo-
dus autem rei non est de entia. / Itē si est est ac-
tus irinsecus entia: et ipsius entia est unius acrē en-

Mallis: ut forma sballis: tunc vnius cōpositi essent
duo act^r subales cōpleti, sed duo act^r subales cō
pleti facilius uno cōposita, ergo vnius cōpositi est
duo cōposita qd est icōuenies, patet ergo qd est
qd est actualiter entis nō est de cēntia sic nec ē cē
st: Ista tñ duo ē sūt distincta: quod ē qd est actu
aliter entis pmo plegit cēntia: et ppter ē ipsius
cēntie: sed ē estē pmo plegit ipm ididū. Et
is vnum nō possit ē sine fine rē: pōtē intelligi
siner eliquo. Nec oportet qd sint vns in reliquo:
cum non ita sit ppterum esse ipsius idividui rē,
apparet tamen qd illa duo esse sint vnum ppter
hoc qd in rē sunt coniuncta.

Ad primā rōnē videt qd ens ē ē
nō signat idē. / Uſi intelligēdā est qd triplex est ē.
Estē cēntia: et ē. qd est actualiter cēntia: et ē exi
stere. Estē pmo mō ē ens nō idē signat, sech
do mō ē tertio nō signat idē. / Ad illud cōmēta
toris sicut p̄us: qd p̄ est pse: qd nō per aliud ad
ditis qd est h̄is est: vñ non est mediū iter esse et
holiem qui ch̄ h̄is ē: sicut nec iter illud qd est
illud quo aliqd p̄t ē: sic ergo patet q̄litter et p
se: sed nō sequit̄ ulterius, ergo ē est de cēntia.
qd nē p̄dicas de cēntia pmo modo: qd nō est
de cēntia: qd nō est diffinīto nec p̄ diffinīto
nec aliqd cēntia. Nec secūdo mō qd sic p̄dicas
p̄ se aliqd accīdē de subiecto qd in subiecto
p̄supponit ē: sed ē nō est accīdē qd nō est ens
ppter: sed modus cēndi: et lō est in cōdē genē in
quo et cēntia per reductionē nō est in genē p
se: vñ hoc est p̄ se: h̄d est: sed non sicut patet ad
dēmonstratōrē. / Ad aliud qd cēntia est in potē
tia passiva. Et cū dī qd potētia passiva est potē
tia h̄dictionis. Dico qd duplex est potētia passi
va: Una est idividui et illa est h̄dictionis. Ult
eni A Rē in. vii. qd mā p̄ts ad idividui est p̄n
cipiū quo aliqd p̄t ē nō ē: qd pro illa mā est
sub quāto et q̄l: et q̄litas sūt p̄ncipiū corruptio
nis. Potētia nō tñ p̄ts ad spēm nō est potētia h̄di
ctionis: qd mā p̄ts ad spēm nō est p̄ncipiū quo
aliqd p̄t ē nō ē. / Ad aliud, qd ē est aliqd
ab cēntia: tñ demfari nō potest: qd non est accī
dēs cōpletū in genē, et id nō est passio demfabi
lis, nō enī est h̄is ē: sed quo aliud ē h̄t. / Ad
aliud, qd si sit aliud ab cēntia nō tñ est accīdē: nō
enī est h̄is ē: id nō est subānce accīdē. / Ad aliud
qd ē nō sit de cēntia, tñ cēntia nō pot intelligi
nisi sub ē, ptingit tñ intelligē subām nō intelligē

do ē: sed tñ cēntia semp intelligit sub ē. Dicunt
p̄tingit intelligē materia nō intelligendo formā,
qd distincti p̄ceptū sūt: et diverse res. Mā tñ nō
p̄t intelligi nisi sub h̄itudine ad formā, et cā qd
cēntia intelligi nō p̄t nisi sub ē est ista, qd ē est
modus cēntie sine quo cēntia nō p̄t intelligi: nō
tamen est de eius essentia rē. Sed qd determi
natus est modus ipsius essentie: ideo sine illo
intelligi non potest. Quæsto. lxxii.

Veritur an omnis

qd questio sit questio medij: qd non videt.
Si omnis questio querat medium: erit p̄cessus
in infinitum: qd cum quero utrum hoc sit:
quero an sit medium, et ulterius cum quero an
sit medium, quero ulterius medium. Si igit
omnis questio sit questio medij: sic erit p̄cessus
in infinitum. / Item si ois questio sit questio
medij: quero an ois questio querat medium de
seipso: aut medium de alio: aut aliud de me
dio. Non pmo modo qd querere idem de seip
so nihil est querere. Nec medium de alio: qd que
res diffinītoz de diffinīto adhuc est querēs
idem de seipso: et medium et diffinīto sunt ea
dem: nec est querere aliud de medio ppter ea
dem rōnem. Similiter ppter aliam rationem
qd diffinīto que est medium in dēmonstratō
ne dēmonstrari non p̄t. ergo non est querib
le: qd queribile et scibile sunt eadē in numero.
/ Item si ois questio sit questio medij: tñ que
stio si est ētēt questio medij. Et per p̄sequēs esse
potest dēmonstrari, qd si est ētēt medij per
illud potest dēmonstrari. / Item illud qd p̄sup
ponit nō est q̄t̄ile: h̄s medij p̄supponit in q̄t̄ile
bei questione, ergo medij non est queribile, er
go rē. / Ad oppositum est A Rē.

Ad questionem dicitur

qd omnis questio est questio medij. Iuuis ra
tio est: qd questio querit aliqd quod est dubius
et postea scibile certificatū per medium: sed qd
est certificatū per medium: medium presuppo
nit per quod certificat, ergo rē. / Item A Rē
probat hoc inductiōe: qd omnis questio est que
stio cause et causa et mediū idem sunt ergo rē.
Mino: patet per inductionē A Rē, qd questio
si est: et questio qd est q̄rū utru sit aliqd mediū,
qd si querā utrum luna eclipsē, quero an celi
p̄sis habeat aliquod mediū. Sic propter quid

Posteriorum

querit cām: ut manifestū est ex mō querēdi: sed qđest r. ppter qđ: sīt eađē nō enīz dīſerūt nīfī
in mō querēdi: Idē enim querit ēm rēsed qđ
pter qđ querit mediū r. cām: ergo qđ qđest.
ergo simpliciter ois qđ querit mediū r. cām. / In
telligēdūm tñ est qđ qđ ppter qđ alio mō que-
rit mediū qđ qđ si est: qđ si est uelqđ est que-
rit on sit aliqđ mediū nō ex mō querēdi: sed cō
comitāter: sed qđ ppter qđ querit medium ex
mō querēdi. Sīl in alio est dāia qđ qđ si est uel
qđ est querēti absolute de medio: h̄ qđ ppter qđ
p̄supponit mediū esse r. qđis discretionem mediū.

Ad primum argumentū dī qđ om-
nia questio est qđstio mediū ut per medium fiat nota de eo qđ queri-
tur. Non tñ querit de medio tanqđ de subiecto
hoc est qđ medium est sicutū de quo mediū querit.
Per hoc ad formam. Si querā an luna
eclipsēt: quero an sit medium. I. est ego quero
an sit medium per qđ fiat notitia de illo ques-
to: sed non querā an medium in sit tanqđ querēs
medium ēē de medio tanqđ de subiecto. r. ideo
non est p̄cessus in infinito. / Ad aliud. qđ que-
stio nec querit medium de seipso nec aliud de
medio nec medium de alio. Non enim querit
aliud de medio questo tanqđ de subiecto questo
r. ideo nullo istorum modoy querit: sed que-
rit medium tanqđ per illud fiat notitia passio-
nis de subiecto. / Ad aliud dīcīt qđ: questo si
est est questo medium. r. tamē demōstrari nō po-
test per illud medium: qđ non est ens habēs esse
in aliquo genere: sed est illud quo aliud est: unde
non querit ut demōstre: sed querit ut aliquo
alia via fiat notum. Linco. tñ vult dicere qđ: ēē
demōstre per diffinitionem rei. / Ad aliud qđ
ois questo presupponit medium r. idco segrur
qđ nulla questio querit medium ita qđ illud me-
diūm demōstre: sed questo dīcīt querere me-
diūm ut per illud medium fiat dubitabile p̄us
notum. Per hoc ad formam dīcīt qđ hec cōse-
quētia non ualeat. ois questo p̄supponit mediū.
ergo nulla questio querit medium sub hoc in-
tellectu ut per idem medium fiat notitia. vnde
questio ppter quid aliqđ medium p̄supponit.
/ Tu dīcīt qđ questo qđ est querit utruz sit me-
diūm: r. ita quomō nihil p̄supponit. Dīcēdūm
qđ p̄supponit medium saltem ēē ēm optiu-
dinem: qđ querit utrum sit aliqđ mediū in actu:
sed questo ppter quid discretionem mediū que-

rit r. actualitatem mediū presupponit. **Ad. lv.**

Veritur Un quodqd possit de
mōstrari. qđ sic videt
per A. R. qđ quodqd ēm mām demō-
strat per quodqd ēm spēm ergo r. / Item in
notescit nobis per demōstrationem. ergo pōt
demōstrari. si cedēs patet per A. R. qđ in co-
gnoscēdo si est non innocētē qđest. ergo quid
est innocētē per demōstrationem. / Itē om-
ne dubitabile est demōstrabile r. scibile: qđ que-
stiones sunt eēles numero r. sed qđest est du-
bitabile. ergo r. Minor patet qđ illud est dubi-
tabile qđ p̄us est ignotum r. postea fit scitum si
ue notum. Quodqd est p̄us nobis Ignotus ut
patet in pueris r. postea fit notum per mediū
notius. ergo est dubitabile. / Item quodquid
de ignoto fit notum per medium notius ergo
est dubitabile. / Item qđ de ignoto fit notum
per mediū notius pōt demōstrari. sed quodqd
est de ignoto fit notum per aliqđ medium no-
tius ergo r. Minorē p̄bor: qđ quodqd est de
ignoto fit notum. hoc est manifestū sed nō per
seipsum: qđ nihil seipsum p̄ducit in actu de potē-
tia. ergo per aliqđ aliud medium qđ oparet etē
notius: qđ alter non saceret notitiā. / Itē nos
querimus qđ est hō ut sciamus quodqd est ho-
minis. ergo quoqd est scri pōt. / Item si qđ
qđest non possit demōstrari: huius nō est alt
qua rō nīfī qđ est imēdiatū illi cui⁹ est. Sed hec
rō nulla est qđ per hāc rōnem quodqd māle nō
demōstrare per quodqd formale: qđ in nō
est verā sicut patet per A. R. scitū patet: qđ ita
imēdiatū est quodqd māle illi cuius est sicut
quodqd formale: qđ ita materia imēdiata se re-
tinet ex pte rei sicut forma. / Item quodqd pōt
scit demōstrari ut videt. **Ad cōpositū ex genē**
r. dīla alicui⁹ cui illo p̄uertibile est quodqd ei⁹.
Sed aīl rōnale est cōpositū ex genē r. dīla ho-
minis r. est p̄uertibile cum hoī: ergo est quod
qd hoī. / Itē A. R. quodqd p̄assiois pōt oī
di per quodqd sībi ergo r. / Itē A. R. viii.
p̄hīcōz ostēdīt quodqd p̄me cāē per hō: qđ mot⁹
est etern⁹: ex eternitate enim mot⁹ excludit eter-
nitatē motoris. r. eternitas p̄ime cāē est qđqd
p̄me cāē: ergo qđquid demōstrari pōt. Sīl h̄ pa-
tet in toto p̄cessu p̄hīcōz nālī ubiqđ p̄assiois de
mōstrant sībe. ergo r. / Ad oppositū est A. R.
Ad qōnem rīdet sicut dicit exposi-
tio: qđquid pōt acci-

pi dupsit vel sub rōne qua est qđquid vel abso-
lute non cum illa rōne. pmo mō qđ demon-
strari non pōt: innotescit tñ nobis per demon-
strationē. Prīmū pater: qđ s̄ qđquid sub rōne q
qđquid demonstrat de aliquo lbo: p̄us p̄teret
de aliquo lbo qđquid anteç̄ demonstraret. hoc
p̄bat. Ut̄ sic. Si a. debeat demonstrari de c. in
eo quodqdest: oportet in eo quodqdest palicari
de b. et b. oportet palicari de c. in eo quodqdest:
anteç̄ a. in eo quodqdest palicari excludat de
c. Et̄ in talī syllogismo p̄us in minori ponit b.
et̄ qđquidest ipsi' c. anteç̄ excludat a. in eo qđ
quidest de le. plus ergo p̄ter qđquidest ipsi' c.
et̄ excludat. Qđquid ergo sub rōne qua est qđ
quid nō pōt demonstrari. Itē qđquid sub rō
ne qua est qđquid in oī demonstrationē p̄suppo
nit: et̄ qđ p̄supponit aī demonstrationē nō natuz
est demonstrari. ergo qđquid subrōne qua qđ
quid et̄. Sed̄ pater per Ut̄ in illo parapho.
Quo aut̄ mō puent̄ sit qđ cū seif si est per me
dīs dīces ppter qđ tñc̄ innotescit nobis qdest
sed nō tanq̄ celulsum in demonstrationē ut ostē
sum est: sed solū innotescit nobis qđquid est
rōne qua qđquidest tanq̄ mediū in demonstra
tionē. Si qđquid accipit sedo mō absolute et̄
non sub tali reduplicatione: tñc̄ distinguēdum
est ulteri': qđ aut accipit qđquid māle: aut qđ
quid formale sive finale. Si qđquid māle: pōt
demonstrari demonstrationē ppter qđ et̄ de
monstrationē qđ est. Demonstrationē ppter qđ
pōt demonstrari ut per qđquid formale sive fi
nale. Qđquid enim formale est causa qđquid
mālis: sicut forma est causa māle: et̄ s̄lī finis est
causa forme et̄ etiā māle: et̄ ideo qđquid māle de
monstrari pōt per utrūq̄ qđ forma et̄ finis sunt
causa māle. hoc pater. Talis enim est materia
qđlis regit forma et̄ forma inducit in materia p
pter sive. et̄ illud pater ex inductionē. Ut̄ in. ii.
phi. ubi ter̄ incipit. S̄lī inest quorūq̄ qdes
altera causa. sic ergo pater qđ materia potest de
monstrari per qđquid formale tanq̄ per mediū
dīces. ppter qđ. S̄lī hoc declarat expositor p
er ep̄plum. De coaglēs nos a pluia et̄ rēpestati
bus est cōpositum ex lapidib⁹ et̄ lignis: dominus
est huiusmodi ergo et̄. et̄ iō dīces. Ut̄ qđ que
dam dissimilitudo est celo in demonstrationē et̄ que
dam p̄cipiū demonstrationis: quedā so est de
monstratio sola positione differēs: qđquid etiā
māle pōt demonstrari demonstrationē qđ argui-

mūs enim qđ hoc cōpositū hēt mām qđ est cor
ruptibile. Et̄ si accipit qđquid formale sive fi
nale tale demonstrari pōt demonstrationē qđ est:
sed non demonstrationē ppter qđ. ulter enim
possūm demonstrare qđ hō est aīl rōnale per ef
fectus sive operationes sive accessīta. Et̄ hoc enī
qđ hō sentit demonstrat qđ hō est aīl: et̄ per hō
hō fōciat demonstrat qđ hō est rōnalis: ita p
accessīta cognitionē et̄ demonstrationē qđ: devenī
mus in cognitionē qđquidest. Sic ergo pater
qđquid sub rōne qua qđquid demonstrari
nō pōt. innotescit tñ nobis tanq̄ mediū in de
monstrationē: qđquid tñ ulter accipiendo nō s̄b
rōne qua qđquidest. demonstrari pōt demonstra
tionē qđ est: aliquod quodquid demonstrari po
test demonstrationē ppter quid et̄ aliqd non.

Ad primā rōnem v̄ qđquid mā
le demonstrari pōt per qđ
quid formale qđ cōcessum est: non tñ sub rōne
qua qđquid. Ad alīd pater qđ qđquid est du
bitabile et̄ etiā demonstrabile: hoc est demonstrati
one qđ et̄ nō p̄p qđ. sed p̄ effectū sive a posteriori.
Ad aliud dī qđ qđquid sit notiū de signo p̄
aliquo notiū. Sed notiū pōt eī duplex vel tanq̄
causalē tanq̄ notiū quo ad nos ut p̄st effe
ctū: nō tñ oportet qđ oē qđquid sit notiū per
aliquo notiū simpli. Ad aliud dī qđ possū
mus scire qđ est hō per effectū: si pōt demo
strari. Ad aliud qđ rō qđ qđquid nō demon
strari sub rōne qua est qđquid: est ne s̄iat petitio
et̄ nō totali ppter immediationē. Ali pōt dici
qđ hoc est ppter immediationē. Et̄ ad phatico
nō. qđ aliqd ē immediati pōt esse dupl. Uno
mō in rōne cie: et̄ illo mō qđquid māle non est
sta immediata sicut formale. Dissimilitudo enīz for
malis vel est causa excludēdūl et̄ dissimilit
onē māle de lbo. Allo mō dī causa immediata
mediationē subiecti: et̄ illo mō qđquid māle est
immediati illi' cuius est. Quia nō est aliqd diffi
cible mediū cui p̄mo inest hec dissimilito mate
rialis qđ suo ppter dissimilito. causa immediata p
mo mō: est rō qđ dissimilito demonstrari nō pōt:
Ad aliud. qđ in illa ppositione est petitio: qđ
idē est olīc̄ qđ hoc est cōpositū ex genere et̄ dīa
huius et̄ queribile cū illo et̄ dicē qđ est dissimili
tudo bulus. et̄ ita petitio. Ad aliud dī qđ qđquid
passionalis ostēdī de subiecto non sub rōne qua
qđquid sed sub rōne inherētis et̄ ideo nō sequit
qđquid sub rōne qua qđquid demonstratur

Posteriorum

Ad aliud ut patet in positione p̄cessum est q̄ in demonstratione q̄ est q̄ quodq̄ demonstrari pot̄ per effectū r̄ b̄ excludit r̄ d̄ re. **Ad. ly.**

Ceritur An mediū in demon-
stratione sit diffinitio
sbi vel passionis, & passionis videtur.
A Re. dicit q̄ diffinitio p̄m̄ ēminēt est mediū i de-
monstratione. p̄m̄ ēminēt in demonstratiōe est il-
lud qd̄ marie pdicat: huiusmodi est passio, ergo
diffinitio passionis est mediū in demonstratiōe,
hoc patet sibi p̄ exēplū. **A** Re. dicit enim q̄
solia sunt de vite demonstrat p̄ b̄ mediū succuz
pdicari in tractu soliorū ad ramos: h̄c hec diffi-
nitio est diffinitio passionis, ergo diffinitio pas-
sionis est mediū. **I**te. **A** Re. p̄mo h̄c dicit q̄
extrema z mediū debet ēt̄ eiusdem generis: sed si
diffinitio sibi ēt̄ mediū in demonstratiōe tūc me-
diū et extrema nō ēt̄ eiusdem generis: h̄z mediū
ēt̄ alecrī generis a passione. **I**te. demonstratio
debet ēt̄ ex immediatis: h̄z si diffinitio sibi ēt̄ me-
diū demonstratio nō ēt̄ ex immediatis sed semp
minor ēt̄ mediata: q̄ p̄missa diffinitio sibi ēt̄
mediata diffinitio p̄pria. **I**tem si diffinitio
sibi ēt̄ mediū tūc ēt̄ petitio in i demonstratione
p̄t̄ est salū, ergo et aīs. Probatio p̄t̄. In
demonstratione in maiori passio pdicat de diffiniti-
one sibi. si diffinitio sibi sit mediū y in p̄clone
pdicat de sbo, h̄z diffinitio sibi et sbo sunt una
z eadē res, ergo coeludit q̄ q̄ passio vñificat de
hacre crux z uera de eadē re. z p̄missa sit petitio
h̄c dicit q̄ h̄z diffinitio z diffinitio sint eadē: tūc
diffinitio est notio q̄ diffinitio. Diffinitio enīz
causa in ore cedat dat p̄ A Re. et id passio est no-
ti diffinitio q̄ diffinitio z id nō petit. **C**ontra,
diffinitio z diffinitio sunt una res ut p̄cessus
est: et passio demonstrat de re rōne rei z nō rōne
aliquā iterōnis. ergo passio demonstrat de dif-
finitio p̄ b̄ q̄ in ea diffinitio arguit petitionē.
Ite. viii. topicoz. Unū modus petitionis
est q̄ p̄bat diffinitio p̄r diffinitio z eccl̄a.
hic, ergo erit petitio. **I**te demonstratio est ex p̄mis-
ta: h̄z accepit diffinitio sibi nō arguit ex p̄mis
ergo diffinitio sibi nō est medium. **M**inor
patet: q̄ sbo ultimā est in demonstratiōe. **A**d
oppositū illud est principium in demonstratiōe qd̄
est marime causa. diffinitio sibi est causa pas-
sionis z etiā est causa diffinitiōis passionis q̄ dif-
finitio sibi mediū est in demonstratiōe. patet mi-
nor p̄ A Re. in fine sebi h̄c in illo teſtu. **P**rin-

cipia enīz est qd̄ magis primū: dicit etiā alibi
q̄ si aliq̄ passio debet demonstrari de sbo: port̄
debet demonstrari p̄ c. qd̄ est diffinitio sibi: q̄ p̄
b̄ qd̄ est diffinitio passionis: z dicit etiā: q̄ c. qd̄
est diffinitio sibi est causa ipsi: p̄missa: z etiā:
ipsi: b̄. qd̄ est diffinitio passionis. **I**te illud nō
est mediū in demonstratiōe, quo cognito contin-
git querē, ppter qd̄. h̄z cognita passione de sbo
z diffinitio p̄missa p̄tingit q̄rē ppter qd̄ qd̄ in
et sbo, ergo diffinitio passionis nō est mediū
in demonstratiōe. **I**te diffinitio illū est mediū
in demonstratiōe ex cuius principiis cognoscit
qd̄ est passio: z etiā causa ipsi: h̄z ex principiis
sibi causat qd̄ passionis z etiā est: ergo qd̄ pas-
sionis nō est mediū in demonstratiōe. **I**te de-
monstratio est ex necessarijs: h̄z syllus in quo co-
eludit passio de subiecto p̄ diffinitione sibi est
ex necessarijs: ergo talis syllogismus est demon-
stratio. **I**te syllus in quo coeludit passio de
sbo p̄ diffinitione est bonū, aut ergo dialepticus
aut demonstratiū. **N**ō dialepticus: q̄ dialepticus nō
est ex necessarijs: sed istū ex p̄babilitib̄. ergo tūc
syllogismus est demonstratiū.

Ad qd̄nē z diffinitio passionis est
mediū in demonstratiōe po-
tissima: z h̄c rō est. Demonstratio debet ēt̄ ex i
mediatis: sed si diffinitio sibi ēt̄ mediū i demo-
stratiōe minor nō ēt̄ immediata sed mediata: qd̄
passio immediate inest p̄prie diffinitione z media-
te illa inest diffinitio sibi, ergo mediate inest
diffinitio sibi. Diffinitio ergo sibi nō est mediū
z in demonstratiōe. **C**ōtra illud, p̄ illā rōne p̄
bo q̄ diffinitio passionis nō est mediū in demo-
stratiōe: q̄ tūc minor ēt̄ mediata in tali demon-
stratione in qua pdicat diffinitio passionis de sbo:
q̄ diffinitio passionis immediata inest diffinitio
ni sibi q̄ sbo: scut passio p̄se immediata inest p̄
prie diffinitio q̄ diffinitio sibi, qua ergo rōne
tu ponis q̄ diffinitio sibi nō est mediū in de-
monstratione q̄ tūc minor ēt̄ mediata: eadē rōne
ne arguēdo tibi q̄ diffinitio passionis non est
mediū in demonstratiōe: q̄ minor ēt̄ mediata:
Ite q̄ diffinitio passionis nō est mediū in de-
monstratione potissima pater p̄ duas rōnes pre-
dictas, atq̄ adhuc p̄tingit q̄rē ppter qd̄ facta ta-
li demonstratiōe, atq̄ q̄ diffinitio sibi est causa raz
passionis q̄ sue diffinitiōis, et etiā tori: qd̄ est i
diffinitio. **I**te rōne sbo nō ligat: q̄ nō seq-
tur q̄ minor ēt̄ mediata si diffinitio sibi ēt̄ me-

diū. Ad p̄bationē d̄ q̄ nō ligat q̄ tā passio q̄
dissimilitudine passionis sunt s̄bo. / Itē passio & dis-
similitudo sunt s̄bo immediate mediatione s̄bi. Si
misi utrūq̄ inest dissimilitudine subī immediate-
cione. / Uia dicitur q̄ passio immediate inest s̄bo &
etia dissimilitudinē s̄bi. Quae ergo ē rō q̄ passio ma-
gis demonstrat d̄ s̄bo p̄ dissimilitudinē s̄bi q̄ ecō
tra. Nō enim videt aliquia ratio. / Hic d̄ q̄ l̄
passio immediate inest dissimilitudinē s̄bi & dissimili-
tus maior rō est q̄t̄ demonstrat d̄ s̄bo p̄ dissimi-
litate s̄bi q̄ ecōtra. q̄ passio iest dissimilitudinē s̄bi
immediate cāe: inct̄ etiā s̄bo immediate s̄bi.
nō inmediate cāe: & l̄ alia causa & rō immedia-
tione est. / Cetera illud. dissimilitudo & dissimilitutem
sunt eadē realit. / Ergo ergo passio inest dissimilitudo i
mediatione s̄bi tanq̄ p̄prio susceptivo. ergo i
est dissimilitudinē tanq̄ p̄prio susceptivo. / Hic d̄
q̄ l̄ dissimilitudo & dissimilitutē sint eadē realit̄ uertutē
duo sunt s̄m rōne: q̄ dissimilitutē exprimit cām
explicite que includit̄ in dissimilitudo implicitē. & l̄ o
d̄ dissimilitudinē hēre rōne cāe magis q̄ s̄m dicat
hēre rōne susceptivū. nō enī p̄t̄ phibserū q̄ illō
q̄ p̄ dissimilitudinē significat sit subī passionis
specialius enī d̄ hēre rōne cāe q̄ principia passio-
nis que sunt principia illius subī exprimit̄ dissimili-
tio. passio enim a p̄ceptis subiecti causat & illa
principia exprimit̄ dissimilitudinē.